АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»_____________2024 г.                                                             №______

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград»    от   19.09.2012

№ 1785 «Об установлении порядка и

условий оплаты труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных комитету по

социальной политике администрации

городского округа «Город

Калининград»

В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации,  руководствуясь статьей 45 Устава городского округа

«Город Калининград», администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение № 8 «Положение об

оплате труда работников муниципальных учреждений социального

обслуживания города Калининграда, финансируемых из бюджета городского

округа «Город Калининград» к постановлению  администрации городского

округа «Город Калининград» от 19.09.2012 № 1785 «Об установлении порядка

и условий оплаты труда работников муниципальных учреждений,

подведомственных комитету по социальной политике администрации

городского округа «Город Калининград»:

1) в пункте 2.1 таблицу № 1 изложить в новой редакции:

Наименование Минимальный размер

оклада (руб.)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» (бухгалтер,

экономист, юрисконсульт, специалист по кадрам, инженер по охране труда)

1-й квалификационный уровень 16657,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» (начальник

отдела материально-технического снабжения)

1-й квалификационный уровень 17776,00

ПКГ «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих

предоставление социальных услуг» (социальный работник)

1-й квалификационный уровень 19983,00

consultantplus://offline/ref=CD3C2C8FF50649843BA00758F35C2DEF128088CF7C46EBE0DB8EE394FED0A18DB9AED5DF2EF436416551E2692A44C1A910FD1158F1717602622BFDu9DDP

2

ПКГ  «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях

здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

(специалист по социальной работе)

1-й квалификационный уровень 20781,00

ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и

осуществляющих предоставление социальных услуг» (заведующий службой)

1-й квалификационный уровень 21124,00

2) в пункте 2.8 таблицу № 3 изложить в новой редакции:

Наименование Минимальный

размер оклада

(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  (уборщик

служебных помещений)

1-й квалификационный уровень 11514,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» (водитель

автомобиля)

1-й квалификационный уровень 12973,00

2. Действие постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.10.2023.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на

официальном  сайте  администрации  городского  округа  «Город Калининград»

в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство

Калининградской области для внесения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

Глава администрации                                                                             Е.И. Дятлова

3

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

            _________________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

             _________________ Ю.И. Липовецкая

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

            __________________ А.Н. Данилов

Начальник правового управления

            _________________ Т.Н. Шарова

ВНЕСЕНО

комитетом по социальной политике

_____________________ А.Н. Силанов

            (подпись)

ККС № _________ от ___________

Скосарева Татьяна Викторовна
8 (4012) 92-37-18

4

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации городского округа «Город

Калининград» «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 19.09.2012 № 1785 «Об

установлении порядка и условий оплаты труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных комитету по социальной политике

администрации городского округа «Город Калининград»

В соответствии с Уставом городского округа «Город Калининград» (далее

– Устав) администрация городского округа «Город Калининград» (далее –

администрация) осуществляет свою деятельность в соответствии с

законодательством Российской Федерации, Калининградской области,

Уставом, Регламентом администрации, нормативными правовыми актами

городского Совета депутатов и правовыми актами администрации.

Под оперативным управлением комитета по социальной политике

находится муниципальное автономное учреждение социального обслуживания

города Калининграда «Комплексный центр социального обслуживания

населения в городе Калининграде», которое финансируется за счет субвенций

из бюджета Калининградской области.

В бюджете городского округа «Город Калининград предусмотрены

бюджетные ассигнования на повышение заработной платы работников

муниципальных учреждений городского округа из расчета повышения оплаты

труда на 6% с 01.10.2023.

В связи с вышеизложенным, проектом постановления предлагается

внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений социального обслуживания города Калининграда, финансируемых

из бюджета городского округа «Город Калининград», утвержденное

постановлением администрации городского округа «Город Калининград»

от 19.09.2012 № 1785, в части индексации минимальных размеров должностных

окладов работников учреждения на 6%.

Согласно представленного расчета, повышение минимальных размеров

должностных окладов работников муниципального автономного учреждения

социального обслуживания города Калининграда  «Комплексный центр

социального обслуживания населения в городе Калининграде» не повлияет на

увеличение фонда оплаты труда учреждения на 2023 г.

В связи с указанной необходимостью подготовлен данный проект

постановления.

Принятие данного постановления не повлечет дополнительных расходов

из бюджета. Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности и не сопоставим с

процедурой оценки регулирующего воздействия.

Проект постановления является нормативным правовым актом.

В соответствии с Соглашением о взаимодействии в правотворческой

сфере администрации городского округа «Город Калининград» и прокуратуры

5

г. Калининграда проект постановления направлен в прокуратуру

г. Калининграда для проведения правовой экспертизы.

Проект постановления в период с 24.10.2023 по 07.11.2023 размещен на

сайте администрации городского округа «Город Калининград». Замечаний и

предложений не поступило.

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по

социальной политике                                                                           А.Н. Силанов

Скосарева Татьяна Викторовна

8 (4012) 92-37-18